



Alvito - SuppenZeit 120g, 120g

Die ehrliche Gemüsebrühe ohne „Schnick-Schnack“



Artikelnummer 528	GTIN-Stück 4 250297 601800	GTIN-Verpackung 4 250297 601879	eco-ID 194437	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke ALVITO - ACHTSAM LEBEN



Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

61% zerkleinertes Würzgemüse* und Kräuter* (Karotten*, Zwiebeln*, Pastinaken*, Lauch*, Liebstöckelblätter*, Petersilie*, SELLERIE*), Steinsalz, 5,9% Gomasio* Würzmischung gemahlen (SESAMSAAT schwarz* geröstet, Speisesalz), Pfeffer* schwarz gemahlen, Curcuma* gemahlen, Muskatnuss* gemahlen, Meeresalge Kelp*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie, Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

„meine SuppenZeit“ ist die ehrliche Gemüsebrühe ohne „Schnick-Schnack“ – dafür mit viel Gemüse, klassischen Kräutern, Gewürzen und einem raffinierten Geschmack durch Bio-Gomasio (geröstete Sesampaste).





Alvito - SuppenZeit 120g, 120g

Die ehrliche Gemüsebrühe ohne „Schnick-Schnack“



Artikelnummer 528	GTIN-Stück 4 250297 601800	GTIN-Verpackung 4 250297 601879	eco-ID 194437	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Besonderheiten

„meine SuppenZeit“ ist die ehrliche Gemüsebrühe ohne „Schnick-Schnack“ – dafür mit viel Gemüse, klassischen Kräutern, Gewürzen und einem raffinierten Geschmack durch Bio-Gomasio (geröstete Sesampaste).

Frei von zugesetztem Zucker, geschmacksverstärkenden Zusatzstoffen, Hefe, Extrakten, Aromen, gehärteten Fetten, Palmfett, Soja, Maisstärke, Reismehl, ...
Enthält 30 % weniger Salz, als viele herkömmliche Gemüsebrühen.

Rezept, Zubereitung

„meine SuppenZeit“ ist ein universelles Gewürzsalz – wie eine beste Freundin in der Küche – für schnelle Trinkbrühen, für Suppen, Eintöpfe, Soßen, Salatdressings und zur schnellen Würzung aller herzhaften Gerichte.
Rezeptheft im Download: www.alvito.com

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für eine Trinkbrühe einen Teelöffel (ca. 5g) mit 0,25 Liter kochendem Wasser übergießen. Weitere Rezepte auf www.alvito.com

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Cashewnuss, Fruktose, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Weizen, Mandeln, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

enthalten: Sellerie, Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

ungesüßt ✓



Alvito - SuppenZeit 120g, 120g

Die ehrliche Gemüsebrühe ohne „Schnick-Schnack“



Artikelnummer 528	GTIN-Stück 4 250297 601800	GTIN-Verpackung 4 250297 601879	eco-ID 194437	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Packungsart.....	Standardgröße
Palmfett, Palmöl.....	nein
Verarbeitungsweise.....	getrocknet

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-013
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio-Gemüsebrühe mit Bio-Gomasio-Würzmischung
Inverkehrbringer.....	Alvito GmbH, Fürther Straße 244e, D-90429 Nürnberg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	753 kJ / 180 kcal
Fett.....	3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,6 g
Kohlenhydrate.....	20 g
davon Zucker.....	14 g
Eiweiß.....	8,1 g
Salz.....	35 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Weißblech, Glas
Verpackungsart.....	Schraubglas

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------